Press Release



関西初上陸!東京・名古屋・福岡を巡回し、ついに大阪"ひらパー"にて開催

12月15日 (土) 10:00 前売チケット販売スタート 『名探偵コナン 科学捜査展~真実への推理 (アブダクション) ~』

会期:2019年2月9日(土)~5月26日(日) **@ひらかたパーク イベントホール**

2019年2月9日 (土) ~5月26日 (日) の期間、大阪・ひらかたパーク イベン トホールにて、『名探偵コナン 科学捜査展~真実への推理 (アブダクション) ~』 を開催いたします。

「名探偵コナン」は1994年に小学館「週刊少年サンデー」に初掲載されて以来、 全世界でコミックス累計発行部数2億冊を突破。コミックスに限らず、一昨年に20 周年を迎え更なる盛り上がりを見せるTVアニメ、そして興行収入記録を毎年更新し 続け、2017年には邦画興行収入1位にも輝いた劇場版シリーズと、あらゆるジャン ルで絶大な人気を誇る"国民的コンテンツ"へと発展しました。

そんな「名探偵コナン」と「科学捜査」に焦点を当てた本展は、毛利小五郎が容疑 者となってしまった事件の真相を、「証拠を採取する"現場検証エリア"」「コナンの 仲間達から新たな情報を収集する"聞き込みエリア"」「証拠を科学的に鑑定する **"ラボエリア"」の、3つのエリアから解明していく**という**参加者体験型の企画展**です。 コナンの世界観をベースに、科学捜査のプロセスを楽しみながら体験できます。

東京・名古屋・福岡と巡回し、ついに大阪・ひらパーに上陸!

お得な前売チケットに加え、大阪限定のグッズが付いたチケットなどが12月15日 (土) より発売します!



©青山剛昌/小学館・読売テレビ・TMS 1996

開催概要

企画展名:『名探偵コナン 科学捜査展~真実への推理(アブダクション)~』

期 間:2019年2月9日(土)~5月26日(日)

所:ひらかたパークイベントホール(大阪府枚方市枚方公園町1-1) 場

tel: 072-844-3475

畤 間:10:00~17:00(最終入場は16:30)

休館 日:2月12日・19日・26日、3月4日~8日・13日・20日、 4月10日・17日・24日、5月8日・15日・22日

チ ケ ッ ト : ローソンチケット・セブンチケット・ぴあ・楽天チケット・イープラス・CNプレイガイド 他 ☆プレイガイドにて購入された方には、ひらかたパークの入園料が半額になる特典付!

プレイガイド他	前売(12/	15~2/8)	当日(2/9~5/26)			
(会場外)		限定グッズ付		限定グッズ付		
一般	1,100円	1,600円	1,300円	1,800円		
高大生	800円	1,300円	1,000円	1,500円		
小中生	400円	900円	600円	1,100円		
会場			当日(2/9	°5/26)		
一般			1,30	00円		
高大生		-	1,000円			
小中生			60	0円		

[限定グッズ付チケット内容]

数量限定!会場でも手に入らないプレミアムグッズ! オリジナルチケットホルダーとブックマーカーがもらえる!



※「身体障がい者手帳」もしくは「療育手帳」をお持ちの方の付添の方 1 名様無料(要提示)

※グッズ付チケットのグッズはイベント会場にてお渡しします

※本イベントは、ひらかたパークに入園せずイベントホールに入館できます。

【ロ-チケ限定!バレンタインチケット!】前売チケット+大阪限定バレンタイングッズ ※ご来場期間2月限定のチケット

催:読売テレビ/朝日新聞社/京阪電車

力:「名探偵コナン科学捜査展」製作委員会、日本科学未来館、法科学鑑定研究所

公式サイト: http://conan-kagaku.jp/

<本件に関するご取材・ご掲載のお問い合わせ先>

株式会社 Nene Laco.(ネネラコ) 広報担当/和田

携帯: 080-4762-1889 TEL:06-7164-0894 MAIL: info@nenelaco.com

Press Release



■広報画像・プレゼント用招待チケット 申請書

本展の展示物等の画像を、広報素材としてご提供いたします。 こちらの返信用紙に必要事項をご記入のうえ、下記本展事務局までご返信ください。 ※下記素材以外の画像が必要な場合は、別途お問い合わせ願います。

<画像使用に際しての注意>

- ■本展広報目的でのご使用に限ります(会期終了まで)。
- ■展覧会名、会期、会場名、画像クレジットを必ず掲載してください。
- ■本展会期中であっても、再放送や転載をされる場合は個別に申請くださいますようお願いいたします。
- ■基本情報、会期などの確認のため、ゲラ刷り・原稿の段階でお送りいただきますようお願いいたします。
- ■掲載、放送後は、掲載誌、同録テープを、下記へ1部お送り願いいたします。

〒531-0072 大阪市北区豊崎2-8-11 コープ・ジャペン905

株式会社Nene Laco. (ネネラコ) 宛

TEL/080-4762-1889

FAX / 06-7635-7587

MAIL / info@nenelaco.com



①メインビジュアル



②展覧会ロゴ



③展覧会場

ご希望の画像に☑をお願いたします。 FAX 06-7635-7587または、 MAIL <u>info@nenelaco.com</u> までお送りください。

+ 11 -									
<u>貴 社 名 :</u>									
媒体名:					/ 掲載コ	ーナー・	特集名:		
掲載予定:	月	日 発売	(号)	/ 発行部	数		部	
ご当者名:									
連 絡先:									
電 話:					/ FAX :				
E – mail :									
チケット希望	: 読者プレ	ノゼント	2組4	名分を 🗌	希望する	□希望	しない	※開幕までにご掲載の媒体様	
チケット送付	先: 〒								

<本件に関するご取材・ご掲載のお問い合わせ先>

株式会社 Nene Laco. (ネネラコ) 広報担当/和田

携带: 080-4762-1889 TEL:06-7164-0894 MAIL: info@nenelaco.com